## II.

Nasutus sis usque licet, sis denique nasus,  
Quantum noluerat ferre rogatus Atlas,  
Et possis ipsum tu deridere Latinum:  
Non potes in nugas dicere plura meas,  
5 Ipse ego quam dixi. Quid dentem dente iuvabit  
Rodere? carne opus est, si satur esse velis.  
Ne perdas operam: qui se mirantur, in illos  
Virus habe, nos haec novimus esse nihil.  
Non tamen hoc nimium nihil est, si candidus aure,  
10 Nec matutina si mihi fronte venis.

20\*

## III.

Omnis in hoc gracili XENIORUM turba libello  
 Constatib nummis quattuor empta tibi.  
 Quattuor est nimium? poterit constare duobus,  
 Et faciet lucrum bibliopola Tryphon.  
 Haec licet hospitibus pro munere disticha mittas,  
 Si tibi tam rarus, quam mihi, nummus erit.  
 Addita per titulos sua nomina rebus habebis:  
 Praeteras, si quid non facit ad stomachum.

IV. *Tus.*

Serus ut aetheriae Germanicus imperet aulae  
 Utque diu terris, da pia tura Iovi.

V. *Piper.*

Cerea quae patulo lucet ficedula lumbo,  
 Cum tibi sorte datur, si sapis, adde piper.

VI. *Halica.*

Nos halicam, poterit mulsum tibi mittere dives.  
 Si tibi noluerit mittere dives, emes.

VII. *Faba.*

Si spumet rubra conchis tibi pallida testa,  
 Lautorum cenis saepe negare potes.

VIII. *Far.*

Imbue plebeias Clusinis pulibus ollas,  
 Ut satur in vacuis dulcia musta bibas.

IX. *Lens.*

Accipe Niliacam, Pelusia munera, lentem:  
 Vilius est halica, carior illa faba.

X. *Simila.*

Nec dotes similae possis numerare nec usus,  
 Pistori totiens cum sit et apta coco.

XI. *Hordeum.*

Mulio quod non det tacituris, accipe, mulis.  
 Haec ego coponi, non tibi, dona dedi.

XII. *Frumentum.*

Tercentum Libyci modios de messe coloni  
 Sume, suburbanus ne moriatur ager.

XIII. *Betae.*

Ut sapient fatuae, fabrorum prandia, betae,  
 O quam saepe petet vina piperque cocus!

XIV. *Lactuca.*

Cludere quae cenas lactuca solebat avorum,  
 Dic mihi, cur nostras inchoat illa dapes?

XV. *Ligna acapna.*

Si vicina tibi Nomento rura colantur,  
 Ad villam moneo, rustice, ligna feras.

XVI. *Rapa.*

Haec tibi brumali gaudentia frigore rapa  
 Quae damus, in caelo Romulus esse solet.

XVII. *Fasces coliculi.*

Ne tibi pallentes moveant fastidia caules,  
 Nitrata viridis brassica fiat aqua.

XVIII. *Porri sectivi.*

Fila Tarentini graviter redolentia porri  
 Edisti quotiens, oscula clusa dato.

XIX. *Porri capitati.*

Mittit praecipuos nemoralis Aricia porros.  
 In niveo virides stipite cerne comas.

XX. *Napi.*

Hos Amiternus ager felicibus educat hortis:  
 Nursinas poteris parcius esse pilas.

XXI. *Asparagi.*

Mollis in aequorea quae crevit spina Ravenna,  
Non erit incultis gravior asparagis.

XXII. *Uvae duracinae.*

Non habilis cyathis et inutilis uva Lyaeo,  
Sed non potanti me tibi nectar ero.

XXIII. *Ficus Chiae.*

Chia seni similis Baccho, quem Setia misit,  
Ipsa merum secum portat et ipsa salem.

XXIV. *Cydonia.*

Si tibi Cecropio saturata Cydonia melle  
Ponentur, dicas: „Haec melimela placent.“

XXV. *Nuces pineae.*

Poma sumus Cybeles: procul hinc discede, viator,  
Ne cadat in miserum nostra ruina caput.

XXVI. *Sorba.*

Sorba sumus, molles nimium tendentia ventres:  
Aptius haec pueri, quam tibi, poma dabis.

XXVII. *Palathium caryotarum.*

Anrea porrigitur lani caryota Kalendis;  
Sed tamen hoc munus pauperis esse solet.

XXVIII. *Vas cottanorum.*

Haec tibi quae torta venerunt condita meta,  
Si maiora forent cottana, fucus erant.

XXIX. *Vas Damascenorum.*

Pruna peregrinæ carie rugosa senectae  
Sume: solent duri solvere ventris onus.

XXX. *Caseus Lunensis.*

Caseus Etruscae signatus imagine Lunae  
Praestabit pueris prandia mille tuis.

XXXI. *Caseus Vestinus.*

Si sine carne voles ientacula sumere frugi,  
Haec tibi Vestino de grege massa venit.

XXXII. *Caseus fumosus.*

Non quemcunque focum, nec fumum caseus omnem,  
Sed Velabrensem qui bibit, ille sapit.

XXXIII. *Casei Trebulani.*

Trebula nos genuit; commendat gratia duplex,  
Sive levi flamma, sive domamur aqua.

XXXIV. *Bulbi.*

Cum sit anus coniunx et sint tibi mortua membra,  
Nil aliud bulbis quam satur esse potes.

XXXV. *Lucanicae.*

Filia Picenæ venio Lucanica porcae:  
Pultibus hinc niveis grata corona datur.

XXXVI. *Cistella olivarum.*

Haec, quae Picenis venit subducta trapetis,  
Inchoat atque eadem finit oliva dapes.

XXXVII. *Mala citrea.*

Aut Corcyraei sunt haec de frondibus horti,  
Aut haec Massyli poma draconis erant.

XXXVIII. *Colostrum.*

Surripuit pastor quae nondum stantibus haedis  
De primo matrum lacte colostra damus.

XXXIX. *Haedus.*

Lascivum pecus et viridi non utile Baccho  
Det poenas; nocuit iam tener ille deo.

XL. *Ova.*

Candida si croceos circumfluit unda vitellos,  
Hesperius sombri temperet ova liquor

*XLI. Porcellus.*

Lacte mero pastum pigrae mihi matris alumnum  
Ponat, et Aetolo de sue dives edat.

*XLII. Apyrina et tuberes.*

Non tibi de Libycis tuberes et apyrina ramis,  
De Nomentanis sed damus arboribus.

*XLIII. Idem.*

Lecta suburbanis mittuntur apyrina ramis  
Et verna tuberes. Quid tibi cum Libycis?

*XLIV. Sumen.*